
Pirmąją Velykų dieną koncertų salėje
„Latvija“ vyks ciklo „Vargonų muzika
sekmadienį“ koncertas
Sekmadienį, balandžio 9 d. 13.00 val. koncertų salėje „Latvija“ vyks ciklo „Vargonų muzika sekmadienį“ koncertas „Beauštanti aušrelė“,
kuriame dalyvaus Latvijos nacionalinės operos solistė Marlena Keinė (sopranas) ir vargoninikų dueto „Riga Organum Duo“ dalyvė Ilona
Birgelė.
Koncertų salėje „Latvija“ šiemet pradeda skambėti naujas muzikos koncertų ciklas „Vargonų muzika sekmadienį“, kuris supažindins su įvairiaspalviu vargonų skambesiu. Pirmąją Velykų dieną

vyksiančiame koncerte „Beauštanti aušrelė“ bus pagerbta latvių kompozitorių muzika, jos perteikiamas viltingas požiūris į pasaulį, taip pat išgirsime žinomų užsienio kompozitorių kūrinius.

Skambės A. Kalėjo, M. Zarinio, R. Dubros, L. Sneibės, E. Eschenwaldo, I. Zemzaro, S. Franko ir V. A. Mocarto muzika.

„Nelengva dangaus šviesai išaušti pasaulio tamsoje. „Šviesa šviečia tamsoje, ir tamsa jos nenugali“, – skelbė evangelijoje Jonas. Velykų ryto šviesa nušvinta tiems, kurie mylėjo amžinąją

Šviesą net tada, kai skendėjo tamsoje, buvo pažeminti, su erškėčių vainiku ir kape. Gyvename keistos prieblandos metu. Savo koncertui pasirinkdamos pavadinimą „Beauštanti aušrelė“,

norėjome išreikšti tikėjimą ir viltį, kad tai ne saulėlydis, o brėkštanti aušra Muzikos kalba apie tai galima pasakyti daugiau nei leista pasakyti žodžiais“, – apie koncertą sakė operos dainininkė

Marlena Keinė ir vargonininkė Ilona Birgelė.

Marlena Keinė prisistato kaip įvairius žanrus įvaldžiusi dainininkė – tiek operos, tiek operetės žanro. Menininkė yra dalyvavusi Estijos nacionalinės operos, Latvijos nacionalinės operos, Latvijos

operetės spektakliuose, yra kelių tarptautinių konkursų laureatė. Jos repertuare – Barbarina V. A. Mocarto operoje „Figaro vedybos“, Papagena V. A. Mocarto operoje „Stebuklinga fleita“,

Fraskita Ž. Bizet operoje „Karmen“, Maja Z. Liepinio operoje „Turaidos Rožė“, Adelė J. Strausso operetėje „Šikšnosparnis“ ir kt.

Vargonininkė Ilona Birgelė nuolat koncertuoja tiek Latvijoje, tiek užsienyje: Vokietijoje, Šveicarijoje, Čekijoje, Olandijoje, Švedijoje, Suomijoje, Izraelyje, Kazachstane ir kitur. Ji bendradarbiavo

su daugeliu latvių solistų ir buvo kelių latvių kompozitorių kūrinių pirmoji atlikėja. Vargonininkė taip pat dalyvavo keliuose tarptautiniuose vargonų muzikos konkursuose ir festivaliuose, nuo

2013 m. yra vargonų dueto „Riga Organum Duo“ narė.

Koncertą organizuoja RAB „Kurzemes filharmonija“. Renginį finansuoja Europos regioninės plėtros fondas ir Ventspilio savivaldybė.

Bilietus galima įsigyti bilietų pardavimo tinkle „Biļešu paradīze“, taip pat teatro namų „Jūras vārti“ ir koncertų salės „Latvija“ kasose.

Koncertų salė „Latvija“ internete:

www.facebook.com/latvijahall

www.koncertzalelatvija.lv

www.instagram.lv/latvijahall
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